
 

directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, 
Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking 
dienst Maatschappelijke Participatie

Provincieraadsbesluit 

betreft WONEN PROJECTSUBSIDIES 2011 
 Basismodaliteiten voor de besteding van een niet-

gereglementeerd uitgavenkrediet 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de 
toekenning en op de aanwending van sommige toelagen; 

Gelet op art. 42 van het provinciedecreet ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 september 2007 
houdende subsidiëring van projecten ter ondersteuning van het lokaal 
woonbeleid; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 oktober 2005 betreffende 
controle toelagen en reservevorming – Reglement met betrekking tot de 
controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen en de 
reservevorming met provinciale subsidies; 

Overwegende dat er in het budget over het dienstjaar 2011 
163 990 EUR ingeschreven staat op het artikel 92100-64001 Subsidiëring voor 
de begeleiding en uitvoering van projecten in de huisvestingssector; 

besluit : 

Artikel 1 

Binnen de grenzen van het provinciaal budget 2011, namelijk binnen 
de grenzen van het artikel 92100-64001 Subsidiëring voor de begeleiding en 
uitvoering van projecten in de huisvestingssector, kunnen subsidies verleend 
worden aan projecten (provinciaal impulsbeleid, invalshoek maatschappelijke 
participatie/welzijn – wonen) op voorwaarde dat ze beantwoorden aan de 
volgende criteria: 

1. de projectvoorstellen worden ingediend en gedragen door een 
vereniging zonder winstoogmerk, of een organisatie/instelling die voldoende 
draagkracht kan bewijzen; 



 p. 2/4 
 

./... 

2. de projectvoorstellen sluiten inhoudelijk aan bij de volgende vier 
thematische invalshoeken, die hierna in een hiërarchische orde worden 
opgesomd: 

1) het stimuleren van lokaal/regionaal woonbeleid, door het 
stimuleren van het intergemeentelijk samenwerken van sociale 
woonactoren (gemeenten, ocmw's, sociale huisvestingsmaatschappijen, 
sociale verhuurkantoren en anderen woon- en welzijnsactoren) met het oog 
op het ontwikkelen van een succesvol lokaal/regionaal 
woonbeleid; 

2) het beter afstemmen van wonen en zorg (meer bepaald met 
betrekking tot de verzameling van kennis, de spreiding van die kennis, de 
begeleiding naar toepassing op het terrein en de eigenlijke toepassing op het 
terrein); 

3) het verbeteren van de leefbaarheid en de woonkwaliteit, in het 
bijzonder binnen de wereld van de sociale huisvesting en in 
bijzondere woonsituaties, zoals die van woonwagenbewoners; 

4) de organisatie van de informatiespreiding rondom wonen in het 
algemeen (niet alleen met betrekking tot zorg, maar ook tot duurzaam en 
levenslang wonen bijvoorbeeld); 

3. de projecten moeten worden uitgevoerd binnen het territorium 
van de provincie Oost-Vlaanderen; 

4. de projectsubsidies dienen voor het financieren van duidelijk 
omschreven en in de tijd beperkte projecten of dienen als tijdelijke financiering 
voor startende projecten; 

5. de wijze waarop de projectontwikkeling evolueert en de 
resultaten van het project worden minimaal jaarlijks geëvalueerd, onder meer 
aan de hand van een inhoudelijke en financiële rapportering door de 
projectindiener; 

6. projectvoorstellen die doelstellingen beogen waarvan een 
ruimere toepassing binnen het werkveld voor de hand ligt (het ontwikkelen van een 
webstek of promotiemateriaal bijvoorbeeld) moeten via een gezamenlijke sectoraal 
voorbereide subsidieaanvraag worden ingediend. 

Artikel 2 

De ingediende projectvoorstellen worden door de bevoegde 
administratieve dienst van een ambtelijk advies voorzien en voorgelegd aan de 
deputatie en de provincieraad, die beslissen over het verlenen van de 
projectsubsidies en over de hoogte van de subsidie. 

Het ambtelijk advies kan, onder meer, betrekking hebben op de 
kwaliteit van de projectdoelstellingen, over de kwaliteit van de methodiek(en) 
en over de aansluiting van de projectdoelstellingen bij maatschappelijk 



 p. 3/4 
 

./... 

aantoonbare noden. Het ambtelijk advies heeft daarenboven betrekking op de 
in artikel 4 genoemde bijkomende criteria. 

 

Artikel 3 

De voor subsidiëring geselecteerde projectvoorstellen worden, indien 
de ingediende projectvoorstellen het toelaten, gespreid over meerdere van de 
vooropgestelde thema's. 

Artikel 4 

Indien het aantal waardevolle en kwalitatief positief beoordeelde 
projectvoorstellen het beschikbare budget overschrijdt, dan zal de selectie 
verfijnd worden door: 

1) ze te toetsen aan de hiërarchische ordening die in de 
thema's wordt aangebracht (artikel 1, punt 2); 

2) rekening te houden met een aanvaardbare regionale 
spreiding van de projecten en hun indieners; 

3) rekening te houden met een aanvaardbare diversiteit tussen 
de begunstigde organisaties; 

4) rekening te houden met de bijzondere noden van startende 
initiatieven. 

Artikel 5 

De aanvraag van projectsubsidie 2011 moet op uiterlijk 1 april 2011 
(postdatum of ontvangstbewijs) worden ingediend bij het provinciebestuur 
Oost-Vlaanderen, directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, Jeugd en 
Ontwikkelingssamenwerking, Woodrow Wilsonplein 2 te 9000 Gent. 

Artikel 6 

De projectindieners waarvan het project met een provinciale 
projectsubsidie wordt ondersteund, verbinden er zich toe om, naar aanleiding 
van alle activiteiten, alle berichtgeving en alle publicaties in verband met het 
project, nadrukkelijk te vermelden dat het project (mede)gefinancierd wordt 
door het provinciebestuur van Oost-Vlaanderen, invalshoek Wonen. 

Het niet respecteren van een correcte vermelding van de provinciale 
ondersteuning kan leiden tot terugvordering van de subsidie. 

Artikel 7 



 p. 4/4 
 

./... 

Een herhaling van een subsidieaanvraag, bij voortzetting van hetzelfde 
project, is pas mogelijk, wanneer een tussentijdse inhoudelijke en financiële 
verantwoording over projectsubsidie 2010 vóór 01 april 2011 wordt ingeleverd. 
 
 

 
 
Artikel 8 

De deputatie heeft het recht om de uitvoering van het project en de 
aanwending van de projectsubsidie te laten evalueren en controleren door 
personen die door de deputatie worden aangesteld. Indien blijkt dat de 
voorwaarden die gelden met betrekking tot de projectsubsidie niet 
worden/werden nageleefd, kan de subsidie geheel of gedeeltelijk worden 
teruggevorderd. De subsidie kan eveneens teruggevorderd worden wanneer 
onjuiste informatie is verleend in het kader van het aanvraagdossier. Wanneer 
misbruik wordt vastgesteld kan dit aanleiding geven tot het uitsluiten van 
subsidiëring in de toekomst. 

Gent,  26 januari 2011     

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

 

             (get.) Albert De Smet                         (get.) Marc Lootens 


